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Motor Gelişim

Yaşam boyunca motor davranışların değişikliğe uğramasıdır. 

Hareket davranışlarında yaş ile ilişkili olarak meydana 
gelen sıralı ve sürekli değişimlerdir. 

Organizmanın hareketlilik kazanmasını ve 
motor davranışlardaki aralıksız değişikliği 
vurgular.
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Büyüme

Büyüme; hücre sayısının, hücre boyutunun artışı yani fiziksel 
boyuttaki artıştır. Bir kişinin bedeninin ve uzuvlarının olgunlaşma 
süreci boyunca uğradığı bedensel büyümedir.
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Olgunlaşma

Olgunlaşma; yaşın beraberinde getirdiği, kişinin bir üst seviye 
fonksiyona ulaşmasını sağlayan niteliksel değişikliklerdir. Sabit bir 
ilerleme sırası ile kendini gösterir. 
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Deneyim

Deneyim; öğrenme sürecinde çevrenin belirlediği gelişim 
özelliklerinin ortaya çıkmasına etki eden faktördür. Motor gelişim 
hızını artırabilmekte ancak bu ilerleme egzersiz gören hareketlerle 
sınırlı kalmaktadır.
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Motor Öğrenme/Beceri/Performans

M
otor öğrenme; uygulama ve geçmiş deneyime dayalı motor 
davranıştaki göreceli kalıcı değişimdir. 

M
otor beceri; öğrenilmiş, hedefe yönelik bir ya da birden 
fazla vücut parçasının hareketi ya da istemli hareket 
görevidir. Böyle bir eylem öğrenmeyi gerektirir.  

M
otor performans; yapılan bir hareketi ya da hareketin 
sonucunu belirtmek için kullanılır. Bir hareket becerisini 
gerçekleştirme eylemidir. 
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Hareket Formları

Hareket; bedenin herhangi bir bölümünün gözlemlenebilir pozisyon değişikliğidir. 
Hareket, temel motor süreçlerin en üst eylemidir. 

Hareket kalıbı; ilgili hareketlerin organize olmuş bir serisidir. İzole bir hareket 
performansını gösterir. Bu hareket, kendi başına bir temel hareket kalıbı olarak 
sınıflandırılamayacak kadar sınırlıdır. 

Temel hareket kalıbı; temel yer değiştirme, manipülatif  ve denge hareketlerinin 
gözlemlenebilir performansı anlamına gelir. Bu temel hareket kalıpları bedenin bir veya 
birden fazla parçasının hareket kalıplarının bir araya gelmesini içerir.
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Hareket Becerilerinin Sınıflandırılması

Tek boyutlu hareket sınıflandırma modelleri 

Gallahue’nin iki boyutlu hareket sınıflandırma modeli 
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Tek Boyutlu Hareket Sınıflandırma Modelleri 
(Gallahue vd., 2014)

Hareketin Kassal Özellikleri (Hareketin boyutu ve kapsamı) 
Kaba Motor Beceriler / İnce Motor Beceriler 

Hareketin Zamansal Özellikleri (Hareketin gerçekleştiği zaman serisi) 
Kopuk Motor Beceriler / Seri Motor Beceriler / Sürekli Motor Beceriler 

Hareketin Çevresel Özellikleri (Hareketin gerçekleştiği ortam) 
Açık Motor Beceriler / Kapalı Motor Beceriler 

Hareketin Fonksiyonel Özellikleri (Hareketin amacı) 
Denge Becerileri / Yer Değiştirme Becerileri / Manipülatif  Beceriler 
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Gallahue’nin İki Boyutlu Hareket Sınıflandırma Modeli 
(Gallahue vd., 2014)
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